АДМИНИСТРАЦИЯ

сельского поселения   Домашка

муниципального района  Кинельский

        Самарской   области

        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       от   05.04.2019г. № 66

                с. Домашка
«Об утверждении отчета о ходе реализации муниципальной программы  сельского поселения Домашка «Противодействие коррупции на территории  сельского поселения  Домашка муниципального района Кинельский Самарской области»   на 2016-2021годы»

В соответствии с Порядком  о разработке, реализации  и оценки эффективности муниципальных программ сельского поселения Домашка, утвержденным Постановлением администрации сельского поселения Домашка от  17.06.2015 г. № 82 руководствуясь Федеральным законом от  06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.   Утвердить   прилагаемый отчет о ходе реализации муниципальной программы «Противодействие коррупции на территории  сельского поселения  Домашка муниципального района Кинельский Самарской области»   на 2016-2021годы» за 2018год.
2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Домашкинские вести».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после  его официального опубликования.

Глава

сельского поселения Домашка                                                 Д.В.Григошкин
Исполнитель:  Корабельникова Т.А. 88466331417

	Приложение №1

к постановлению  администрации

сельского поселения Домашка муниципального района Кинельский

                          от 05.04.2019г. №  66
.

Годовой отчет

 о ходе реализации и оценки эффективности реализации программы
Наименование программы
«Противодействие коррупции на территории  сельского поселения  Домашка муниципального района Кинельский Самарской области»   на 2016-2021годы»

Цель и задачи программы

Цель:

- Целью Программы является снижение уровня коррупции, поэтапное устранение причин её возникновения;
- Задачи:

Обеспечение открытости и доступности для населения деятельности органов местного самоуправления сельского поселения Домашка, укрепление их связи с гражданским обществом, стимулирование антикоррупционной активной общественности
Оценка результативности и эффективности реализации программы

Конкретные результаты,  достигнутые за отчетный период.
	№

п/п
	Мероприятия
	Сроки

реализации

	Объём финансирования,

тыс. руб.

	2018
год

	1
	Осуществлен контроль за предоставлением муниципальными служащими администрации  сельского поселения Домашка Кинельского района, Самарской области   сведений о доходах и принадлежащем им на праве собственности имуществе
	постоянно
	Не требует затрат

	2
	Осуществлена проверки достоверности сведений, предоставляемых лицами при поступлении на муниципальную службу в администрацию  сельского поселения Домашка Кинельского района, Самарской области.
	постоянно
	Не требует затрат

	3
	Обеспечена своевременную экспертизу и регистрацию нормативно-правовых актов в управлении юстиции. Ведение регистра муниципальных нормативно-правовых актов
	постоянно
	Не требует затрат

	4
	Осуществлена публикации
информационных   материалов о вопросах   коррупции в СМИ и на сайте администрации  сельского поселения Домашка Кинельского района, Самарской области   , о противодействии      коррупции, ее влияние на социально-экономическое развитие территории    сельского поселения  Домашка Кинельского района, Самарской области
	поэтапно
	0,4

Мероприятия запланированные по исполнению программы выполнены в полном объеме.
Анализ факторов, повлиявших на ход реализации программы
Объём финансирования в 2018 г. на реализацию мероприятий Программы   составляет 0,4 тыс. руб
               Предложения о дальнейшей реализации муниципальной программы.

В связи с необходимостью дальнейшей работы по противодействию коррупции  в сельском поселения Домашка  следует продолжить  реализацию программы.